
USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DÍLY
konaného dne 22. dubna 2024 od 18.00 hodin

Schvaluje :
1) Program veřejného zasedání.
2) Ověřovatele zápisu p. Vlastimila Anderle a pí. Alenu Kabourkovou.
3) Zapisovatelku paní Hanu Dudovou. 
4) Závěrečnou inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku obce Díly k 31. 12. 

2023.  
5) Projednaný  návrh změny č. 2 územního plánu Díly a vydává opatřením obecné povahy 

Změnu č. 2 územního plánu Díly. 
6) Finanční spoluúčast ve výši 20.000 Kč pro každého žadatele o změnu č. 2 územního plánu 

Díly zvlášť.
7) Přijetí dotace ve výši 725.524,30 Kč z Modernizačního fondu RES+ ze Státního fondu 

životního prostředí ČR.
8) Podání  žádosti  o  dotaci  na  rekonstrukci  dětského hřiště  z  programu „Oranžové hřiště 

2024“ z Nadace ČEZ.  
9) Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace ve výši 23.814 Kč pro Plzeňský kraj na 

zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2024.
10) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018303/VB/001 s 

ČEZ Distribuce za jednorázovou náhradu ve výši 1.277 Kč bez DPH.  
11) Obsah vypracovaného „Dodatku č.1 ke kanalizačnímu řádu pro veřejnou kanalizaci obce 

Díly“, který vyhotovila společnost CHVaK, a.s. v únoru 2024. 
12) Uzavření  “Dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo“  ze  dne  15.1.2024  na  dodávku  stavby 

„Vybudování  nové  místní  komunikace  v  OZ pod  hřištěm –  II.  etapa“  se  společností 
Henstav s.r.o., který snižuje celkovou cenu díla o 73.210,35 Kč bez DPH.  

13) Zhotovitele díla za 2.250.000 Kč bez DPH společnost  COLAS CZ a.s.  Praha na akci 
„Vybudování nové místní komunikace v obci Díly“ na p.p.č. 2547/1.  

14) Dodatek č. 1 ze dne 1.3.2024 k již uzavřené Smlouvě o dílo ze dne 1. 3. 2018 s Ing. Věrou 
Poulovou.

15) Uzavření „Dodatku č.1 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze dne 17. 1. 2023 
se společností Východočeská energie s.r.o. 

16) Proplacení faktur od OMEXOM GA energo – montážní práce Veřejné osvětlení v OZ Z3 
ve výši 228.197,53 Kč, Gabriel a Pangrác – rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Díly 
ve výši 643.020,62 Kč a od. Gabriel a Pangrác – výměna rozvodů veřejného .osvětlení v 
obci Díly ve výši 579.090 Kč.

17) Rozpočtové opatření č. 1/2024.

Bere na vědomí
1) Kontrolu plnění usnesení ze dne 19.2.2024.  
2) Úhradu faktur od  AGROREAL CZ za vyhotovení geometrického zaměření projektu na 

zkapacitnění vodovodu do vodojemu ve výši  54.450 Kč a ing.arch.V. Masopustovi za 
zpracování změny č.2 územního plánu – 60.000 Kč.

Pověřuje starostu obce:
1) Vyřazením nepotřebného materiálu dle schválené inventarizace.
2) Neprodleným  zveřejněním  veřejné  vyhlášky  s  oznámením  o  vydání  opatření  obecné 

povahy změny č. 2 územního plánu Díly.



3) Fakturací schválené částky 20.000 Kč jako spoluúčast na vrub jednotlivých žadatelů za 
změnu územního plánu.  

4) Podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z Modernizačního fondu RES+ ze Státního fondu 
životního  prostředí  ČR  na  FVE  Díly,  včetně  prověření  celého  procesu  administrace 
žádosti o dotaci a výběrového řízení na dodavatele díla.

5) Podpisem dotační  smlouvy  s  poskytovatelem dotace  Nadací  ČEZ  a  případně  dalších 
dokumentů  potřebných  k  uzavření  smlouvy  o  dotaci  a  uzavřením  smlouvy  o  dílo  s 
vybraným dodavatelem herních prvků.

6) Podpisem  a plněním podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-
12-0018303/VB/001 s ČEZ Distribuce – veřejné osvětlení v OZ Z3.

7) Připojením schváleného dodatku č. 1 ke Kanalizačnímu řádu Díly.
8) Dobudováním varovného pásu na nové místní komunikace v OZ pod hřištěm, který nebyl 

proveden během výstavby II.etapy nové místní komunikace v OZ. 
9) Uzavřením smlouvy  o  dílo  s  vybraným zhotovitelem díla  na  akci  „Vybudování  nové 

místní komunikace v obci Díly“ na p.p.č. 2547/1 se společností COLAS CZ a.s. Praha.  
10) Podpisem Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  sdružených  dodávkách  elektřiny  se  společností 

Východočeská energie s.r.o.
 

Vyhotoveno dne 25. dubna 2024

Zapsala : Hana Dudová .........................................................…

Ověřovatelé: Vlastimil Anderle  …....................................................….

Alena Kabourková .…....................................................…

Starosta obce :  Miroslav Rýdl ...................................................…….


